ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 71/21 FV, 02 DE setembro DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br filipevilarins@camaraformosa.go.gov.br [1]

Concede Título de Cidadão Formosense a Plácido
Neiva da Silva.

Autoria: Ver. Filipe Vilarins.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense a Plácido Neiva da Silva , pelos
inestimáveis serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto e do respectivo Diploma serão entregues ao
homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Esta Decreto entrará em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 02 de setembro de 2021.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva conceder Título de Cidadão Formosense ao
Sr. Plácido Neiva da Silva, em razão dos serviços prestados à comunidade formosense, conforme
explanado na biografia do homenageado.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

Sr. Plácido Neiva da Silva, 50 anos, natural de Posse- GO, filho de Osanas Neiva da Silva
e Sebastiana Maria de Sousa. Casado com Cleonice Pires da Silva Neiva. Desse matrimônio
nasceram dois filhos: Eneie Gabrielly Pires da Silva e Enei Karoliny Pires da Silva.

Ainda quando era criança, veio da cidade de Posse para Formosa, de mudança, com
seus pais. Desde então, escreveu sua história nesta cidade, casando-se, tendo filhos e trabalhando
com muita honra.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:filipevilarins@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 71/21 FV, 02 DE setembro DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br filipevilarins@camaraformosa.go.gov.br [2]

Exerce há 30 (trinta) anos a profissão de caminhoneiro, profissão essa, que leva
dignidade para sua família e tantas outras em todo o país. Devido a isso, entre outros méritos,
merece, com maestria, se tornar, agora com título oficial, cidadão formosense.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:filipevilarins@camaraformosa.go.gov.br

		2021-08-30T11:08:45-0300
	Brasil
	FILIPE VILARINS LACERDA
	Assinador Serpro